João Pessoa - Terça-feira, 05 de Julho de 2022 Diário Ofi cial22

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 0002/2022 – PMBEX
O Município de Bayeux/PB, através de sua presidente da Comissão Especial de Seleção, torna público
para conhecimento dos interessados que, realizará o processo de CHAMADA PÚBLICA N° 0002/2022
– PMBEX, cujo objeto é a SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS LU-
CRATIVOS, INTERESSADA EM CELEBRAR TERMO DE COLABORAÇÃO, EM REGIME DE
MÚTUA COOPERAÇÃO COM O MUNÍCIPIO DE BAYEUX – PB, NA ÁREA DA ATENÇÃO EM
SAÚDE E EDUCAÇÃO, PARA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES E PROGRAMAS, CONFORME
CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Os
interessados deverão apresentar a documentação de habilitação e de proposta técnica de trabalho, na data
de 02/08/2022, às 09h00, na sala de reunião da Comissão Especial de Seleção, situada no Centro Admi-
nistrativo Municipal de Bayeux, à Av. Liberdade, 2637 – Sesi, Bayeux/PB, CNPJ nº 08.924.581/0001-60.
Cópia do edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência do Município de Bayeux/
Pb (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/) ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a
partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 01 de julho de 2022.
ALICE SOARES DA SILVA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00032/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00071/2022 – PMBEX
O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 11h00min (horário
local) do dia 19 de Julho de 2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE FARDAMENTOS ESCOLARES, EPI’S E EPC’S, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada
através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus
anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://www.bayeux.
pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da
publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 04 de Julho de 2022.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO  - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00036/2022 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00080/2022 – PMBEX

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário
local) do dia 19 de Julho de 2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Pregão Presencial Nº 00021/2021. Contrato: 00201/2021-CPL. Aditivo: 00001. Objeto
da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS VISANDO
ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DESTA EDILIDADE. Condições de Pagamento: Confor-
me Contrato. Valor Global: R$ 28.440,00 (VINTE E OITO MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA
REAIS). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de
Itapororoca: 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças
05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: MAQ–LAREM MAQUI-
NAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA. Data da Assinatura do Contrato: 28 de Maio de 2021. Data
da Assinatura do Aditivo: 18 de Maio de 2022. Vigência do Aditivo: 28 de Maio de 2023.  Itapororoca
- PB, 18 de Maio de 2022.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Serviço de locação, manuten-
ção e hospedagem de um website à Prefeitura Municipal de Itapororoca/PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nº DV00019/2022. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS / PROGRAMAS /
OUTROS Dotação consignada no orçamento vigente 2022 Elemento de despesa 3.3.90.39.01 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 12 MESES. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Itapororoca e: CT Nº 00255/2022 - 04.07.22 - MÁXMA SERVIÇOS EM TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO LTDA - R$ 8.820,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2022

A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro ofi cial, torna público, para conhecimento dos interes-
sados, o aviso de adiamento da licitação na Pregão Eletrônico nº 00020/2022, a qual estava marcada para
o dia 04/07/2022, as 08:00horas (horário de Brasília-DF). A nova data da sessão será dia 14/07/2022, as
08:00 horas (horário   de Brasília). O adiamento se deu em razão de vicio na quantidade cadastrada no
portal de compras publica, a quantidade correta é 7 meses e não 1 mês. O edital estava correto

Piancó-PB, 01 de Julho de 2022
André Alexandre do Nascimento

Pregoeiro

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
HOMOLOGO o presente processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00029/2022, de acordo
com o parecer da Comissão Permanente de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento.
Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da CLINDIMAGEM CLINICA DE DIAGNOSTICO
POR IMAGEM EIRELI – ME - CNPJ nº 33.803.242/0001-72, com o Valor Mensal Estipulado de R$
28 .000,00 (vinte e oito mil reais) e Valor Global Estipulado de R$ 19 6.000,00 (cento e noventa e seis
mil reais), com o objeto a Contratação para prestação de serviços especializados na área de saúde com
atendimento a nível ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA, item de ULTRASSONOGRAFIA,

Prefeitura Municipal
de Piancó

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAÍZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2022
Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00005/2022, que objetiva: Aquisição parcelada de Materiais
Médicos Hospitalares; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: EXPRESS
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA–ME - R$ 162.870,70; NNMED DISTRIBUIÇÃO
IMP EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 16.263,10; ODONTOMASTER COMÉRCIO
DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - R$ 18.487,13.

Serra da Raiz - PB, 01 de Julho de 2022.
LUIZ GONZAGA BEZERRA DUARTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAÍZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2022
Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial nº 00006/2022, que objetiva: Aquisição parcelada de Medicamentos de A
a Z da linha Farma; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: RODRIGO
ROCHA DE LIMA – ME - R$ 88.000,00.

Serra da Raiz - PB, 01 de Julho de 2022.
LUIZ GONZAGA BEZERRA DUARTE

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Serra da Raiz

LICITAÇÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAÍZ

EXTRATO DE CONTRATOS
Objeto: Aquisição parcelada de Materiais Médicos Hospitalares. Fundamento Legal: Pregão Presencial
nº 00005/2022. Dotação: Recursos Próprios do Município de Serra da Raiz: (Recursos Próprios – FUS/
Recursos do SUS) 02040 –10.301.0009.2013 – 3.3.90.30.36.00 / 10.301.0009.2014 – 3.3.90.30.36.00 /
10.301.0009.2015 – 3.3.90.30.99.00. Vigência: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2022. Partes Contra-
tantes: Prefeitura Municipal de Serra da Raíz e: CT Nº 00044/2022 - 04.07.22 - EXPRESS DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - R$ 162.870,70; CT Nº 00045/2022 - 04.07.22 - NNMED
DISTRIBUIÇÃO IMP EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 16.263,10; CT Nº 00046/2022
- 04.07.22 - ODONTOMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - R$ 18.487,13.

EXTRATO DE CONTRATO
Objeto: Aquisição parcelada de Medicamentos de A a Z da linha Farma. Fundamento Legal: Pregão
Presencial nº 00006/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Serra da Raiz: (Recursos
Próprios: FUS/Recursos do SUS) Dotação Orçamentária: 02040 –10.301.0009.2013 – 3.3.90.30.09.00
/ 10.301.0009.2014 – 3.3.90.30.09.00 / 10.301.0009.2021 – 3.3.90.30.09.00. Vigência: até o fi nal do
exercício fi nanceiro de 2022. Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de Serra da Raíz e: CT Nº
00047/2022 - 04.07.22 - RODRIGO ROCHA DE LIMA - ME - R$ 88.000,00.

EXTRATOS

ITENS PARA DORMITÓRIO INFANTIL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE
PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através
da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.
pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 04 de Julho de 2022.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Ofi cial

800.000,00. Fica a empresa convocada para assinatura do contrato.
Itapororoca - PB, 04 de Julho de 2022

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita